SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA

Protocolo n.º: 2021.020797.000

Ofício 18/2021 Curitiba, 07 de maio de 2021

Ref.: Ofício N.º: 317/2021 - Senado Federal - CPIPANDEMIA
Protocolo Geral Polícia Civil Pr N.º: 2021.020797.000

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, registro o recebimento do Ofício nº 317/2021, por
meio do qual Vossa Excelência encaminha o Requerimento nº 140/2021 - CPIPANDEMIA,
aprovado na 2ª Reunião da CPI da Pandemia, ocorrida no dia 29.04.2021.

Em atenção ao solicitado, encaminho cópia do Despacho do Delegado Chefe da
Divisão Estadual de Combate à Corrupção - DECCOR deste Departamento da Polícia Civil
do Estado do Paraná, unidade especializada na investigação dos crimes de corrupção, assim
definidos na legislação brasileira, especialmente as infrações penais previstas no Capitulo I,
Titulo XI do CPB e em leis penais especiais, além dos respectivos crimes que lhes sejam
conexos, conforme Decreto Estadual nº 4596, de 6 de Maio de 2020.

Respeitosamente,

SILVIO JACOB ROCKEMBACH
DELEGADO GERAL

Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia do Senado Federal
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
BRASÍLIA - DF.

Avenida Iguaçu, n.º 470, Rebouças, Curitiba - PR - CEP: 80230-020
E-mail: executiva@pc.pr.gov.br - Fone/Fax: (41) 3235-6412 / 3235-6412

Pág. 1/1

14

11

Assinado por: Silvio Jacob Rockembach em 07/05/2021 17:47. Inserido ao protocolo 17.597.974-3 por: Jaime Moreira dos Santos em: 07/05/2021 17:45. Documento

assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e5078887562deeb793d625211c8dfa8e.